



Japan er verdens næststørste musikmarked og et meget relevant marked for de nordiske musikindustrier. Nomex (dvs. samarbejdet mellem de nordiske musikeksportkontorer, heriblandt MXD) har siden 2013 således arrangeret en nordisk handelsmission til Tokyo, omfattende diverse networking events, en handelsdag med 1-til-1 møder med den japanske branche, seminarer om det japanske marked, songwriting camp og showcases.

Handelsmissionen, som finder sted mellem d. 8-10. november 2017, kendes i Japan under navnet, "Hokuo Music Fest".

Ansøgningsfristen for danske metalbands: 12. maj

Danske metalbands kan nu søge om at spille på den nordiske metalshowcase, "Loud & Metal Mania", som arrangeres af Creativeman Productions, der står bag nogle af Japans største festivaler, fx Summer Sonic og metalfestivalen, Loud Park.

Koncerten for den japanske branche og de meget engagerede japanske metalfans finder sted d. 10. november.

From mxd.dk: [Handelsmission Tokyo 2017] Open Call til Danske Metalbands

Du ansøger ved at udfylde dette [skema](#) (NB: På engelsk!), inden d. 12. maj.

Bliver dit band udvalgt af den japanske jury kan du få "[eksportstøtte til markedsudvikling](#)", efter de gældende regler.

Læs mere (1)

Du kan få indtryk af Loud & Metal Mania og handelsmissionens øvrige elementer via disse reportager fra tidligere år:

[\[Handelsmission Tokyo 2016\] Dansk metal i Japan - The Interbeing og interview med Mirza Radonjica fra Prime Collective](#)

[\[Handelsmission Tokyo 2016\] Interview med Mik Christensen + Lydmor indgår samarbejde med legendarisk japansk producer](#)

[\[Handelsmission Tokyo 2016\] Tim Schou om at skrive musik til det japanske marked](#)

[\[Handelsmission til Tokyo\] En hilsen til Mr. Mik Christensen samt konkrete råd til danskere, der vil ind på det japanske marked](#)

Læs mere (2)

Du kan blive klogere på det japanske musikmarked og dets potentiale via disse artikler:

[Japanese Fan Culture and Tips for Working the Japanese Market \[An Overview\]](#)

From mx.d.dk: [Handelsmission Tokyo 2017] Open Call til Danske Metalbands

[What You Should Know About The Japanese Music Market \[In-depth\]](#)

[A Brief Overview of The Japanese Music Industry \(2014-15\)](#)